  



                                                                     

КАМ’ЯНСЬКА МІСЬКА РАДА

                     09                 сесія                 VII                 скликання

Р І Ш Е Н Н Я

    29.07.2016   №   286-09/VII    .
Про внесення змін до відомостей 
служби у справах дітей 
Дніпродзержинської міської ради
На підставі постанови Верховної Ради України від 19.05.2016         №1377-VIII «Про перейменування окремих населених пунктів та районів»,     на виконання розпорядження міського голови від 07.06.2016 №230-р «Про заходи у зв’язку із перейменуванням міста Дніпродзержинськ на Кам’янське», ураховуючи рішення міської ради від 17.06.2016 №224-08/VII «Про внесення змін до рішення міської ради від 01.12.2015 №03-01/VII», відповідно до Закону України «Про державну реєстрацію юридичних осіб, фізичних осіб – підприємців та громадських формувань», керуючись ч.4 ст.54, ч.1 ст.59 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», міська рада 
ВИРІШИЛА:

1. Змінити назву служби у справах дітей Дніпродзержинської міської ради на службу у справах дітей Кам’янської міської ради. 

2. Затвердити Положення про службу у справах дітей Кам’янскої міської ради в новій редакції, що додається.
          3. Уповноважити заступника міського голови з питань діяльності виконавчих органів міської ради Морохова О.О. підписати Положення про службу у справах дітей Кам’янської міської ради.

          4. Уповноважити начальника служби у справах дітей Кам’янської міської ради Пелипас Г.В. надати державному реєстратору відділу державної реєстрації міської ради документи для проведення державної реєстрації відповідних змін, до відомостей, що містяться в єдиному державному реєстрі юридичних осіб, фізичних осіб – підприємців та громадських формувань.

5. Визнати таким, що втратило чинність, рішення міської ради від 17.06.2016 №238-08/VІI «Про затвердження положення про службу у справах дітей Дніпродзержинської міської ради».      
                                                2                                         
6. Організацію виконання цього рішення покласти на службу у справах дітей міської ради (Пелипас), координацію – на заступника міського голови з питань діяльності виконавчих органів міської ради Морохова О.О., контроль – на постійну комісію міської ради з питань законності, правової політики, розвитку місцевого самоврядування, депутатської діяльності та етики (Саусь).
Міський голова                                                              А.Л.БІЛОУСОВ
    Додаток 
              до рішення міської ради









    від 29.07.2016 №286-09/VII
ПОЛОЖЕННЯ

про службу у справах дітей

Кам’янської міської ради (код ЄДРПОУ 23928331)
I. Загальні положення

1.1. Служба у справах дітей Кам’янської міської ради (далі – служба)    є виконавчим органом Кам’янської міської ради, що утворюється Кам’янської міською радою (код ЄДРПОУ 23928331).  Служба є підзвітною та підконтрольною міській раді, підпорядкована міському голові, виконавчому комітету міської ради.
1.2. Служба є юридичною особою публічного права, має самостійний кошторис, рахунки в органах казначейства, в банківських установах, має печатку з зображенням Державного Герба України, своїм найменуванням та іншими реквізитами, власні бланки, печатки, штампи, передбачені діловодством. 

1.3. Керівник Служби та його заступник призначаються на посаду 
і звільняються з посади міським головою одноособово.

1.4. Посадові особи служби у справах дітей міської ради діють лише на підставі, в межах повноважень та у спосіб, передбачений Конституцією і законами України та керуються у своїй діяльності Конституцією України, Законами України, постановами Верховної Ради України, актами Президента України, Кабінету Міністрів України, міжнародними договорами України, актами міської ради, її виконавчого комітету, розпорядженнями міського голови, цим Положенням та іншими актами.

1.5. На працівників Служби поширюється дія Закону України „Про службу в органах місцевого самоврядування”.

Працівники Служби утримуються за рахунок коштів міського бюджету.

1.6. У складі служби можуть створюватися структурні підрозділи без права юридичної особи.                                               
1.7. Службі підпорядковується комунальний заклад «Центр соціально-психологічної реабілітації дітей служби у справах дітей Кам’янської міської ради».





1.8. Реорганізація і ліквідація служби здійснюється відповідно до чинного законодавства України.

                                             2

1.9. Місцезнаходження служби: 51931, м.Кам’янське, 
вул.Москворецька, 19.

ІІ. Структура служби
2.1. Положення про Службу затверджується Кам’янською міською радою.

2.2. Штат та штатний розпис Служби затверджуються міським головою.
2.3. Службу очолює начальник, який призначається на посаду розпорядженням міського голови за рекомендацією конкурсної комісії міської ради чи за іншою процедурою, передбаченою законодавством України, та звільняється з посади розпорядженням міського голови відповідно до чинного законодавства України.

2.4. На період відсутності начальника Служби його обов’язки виконує його заступник, а за його відсутності – один із працівників служби, визначений розпорядженням міського голови.
2.5. Працівники Служби призначаються на посаду розпорядженням міського голови за рекомендацією конкурсної комісії міської ради чи за іншою процедурою, передбаченою законодавством України, та звільняються з посади розпорядженням міського голови відповідно до чинного законодавства України. 

2.6. Посадова інструкція начальника Служби затверджується міським головою, а посадові інструкції працівників Служби погоджуються заступником міського голови з питань діяльності виконавчих органів міської ради за напрямом діяльності та затверджуються міським головою.

III. Основні завдання
Основними завданнями служби, у межах повноважень, наданих законодавством виконавчим органам місцевого самоврядування, є:

3.1. Забезпечення в місті реалізації державної політики у сфері соціального захисту дітей та запобігання дитячій бездоглядності                         і безпритульності, відповідно до наданих повноважень.

3.2. Створення на території міста умов для здійснення заходів, спрямованих на поліпшення становища дітей, їх соціального захисту, запобігання дитячій бездоглядності та безпритульності, відповідно до наданих повноважень.                                             
3.3. Взаємодія виконавчих органів міської ради, підприємств, установ та організацій усіх форм власності у вирішенні питань соціального захисту дітей та організації роботи із запобігання дитячій бездоглядності.

3.4. Виконання доручень, резолюцій та розпоряджень міського голови, рішень виконавчого комітету з питань соціального захисту дітей, запобігання бездоглядності та безпритульності, відповідно до наданих повноважень.

                                                  3

3.5. Створення в місті прийомних сімей, дитячих будинків сімейного типу та влаштування до них дітей.
3.6. Здійснює контроль за діяльністю комунального закладу «Центр соціально-психологічної реабілітації дітей служби у справах дітей Кам’янської міської ради».
3.7. Забезпечення роботи єдиної інформаційно-аналітичної системи «Діти» стосовно потенційних прийомних батьків, батьків-вихователів.
3.8. Готує та аналізує інформацію відповідно до наданих повноважень.

IV. Функції

Служба відповідно до покладених на неї завдань:
4.1. Здійснює повноваження в галузі забезпечення соціального захисту дітей відповідно до законів України «Про місцеве самоврядування в Україні»,  «Про звернення громадян», «Про інформацію», «Про доступ до публічної інформації».
4.2. Організовує розроблення і здійснення заходів, спрямованих на соціальний захист дітей, запобігання бездоглядності та безпритульності, відповідно до наданих повноважень. 
4.3. Організовує та проводить роботу щодо створення прийомних сімей і дитячих будинків сімейного типу з влаштуванням на спільне проживання та виховання  дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування. Вирішує питання вибуття дітей з прийомних сімей та дитячих будинків сімейного типу.

4.4. Здійснює ведення Єдиного електронного банку даних прийомних батьків, батьків-вихователів. 
4.5. Взаємодіє зі службами у справах дітей адміністрацій Дніпровського, Заводського, Південного районів міської ради, відповідно до наданих повноважень,  з питань соціального захисту прав та інтересів дітей.

4.6. Проводить профілактичну роботу щодо запобігання правопорушенням та бездоглядності серед дітей в навчальних закладах міста.
4.7. Бере участь у спільних перевірках з питань умов утримання і виховання дітей у закладах для дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського                                                    піклування, спеціальних установах і закладах соціального захисту для дітей усіх форм власності.

4.8. Бере участь у проведенні спільних заходів щодо соціального захисту дітей, виявлення причин, що зумовлюють дитячу бездоглядність, безпритульність, запобігання вчиненню дітьми правопорушень разом                з виконавчими органами міської  ради, структурними підрозділами Національної поліції.

                                                4

4.9. Приймає участь разом з іншими виконавчими органами міської ради, структурними підрозділами Національної поліції, Кам’янським міським центром соціальних служб для сім’ї, дітей та молоді, громадкісттю в рейдових заходах щодо виявлення дітей, які залишилися без піклування батьків. 
4.10. Проводити роботу:

4.10.1. За зверненням власника підприємства, установи або організації усіх форм власності щодо  надання згоди на звільнення працівника, молодше 18 років.

4.10.2. За зверненням керівника навчального закладу будь-якого рівня акредитації щодо погодження на відрахування неповнолітнього студента.
4.11. Проводить міські заходи щодо соціального захисту дітей, відповідно до наданих повноважень.

4.12. Сприяє, в межах свої повноважень, охопленню навчанням дітей шкільного віку та учнівської молоді за повідомленням департаменту з гуманітарних питань міської ради про дітей, які не навчаються без поважних причин. 
4.13. Уносить міському голові пропозиції щодо  утворення, реорганізації та ліквідації комунального закладу «Центр соціально-психологічної реабілітації дітей служби у справах дітей Кам’янської міської ради». 

4.14. Надає організаційну і методичну допомогу комунальному закладу «Центр соціально-психологічної реабілітації дітей служби у справах дітей Кам’янської міської ради». 

4.15. Розглядає питання щодо направлення дітей до комунального закладу «Центр соціально-психологічної реабілітації дітей служби у справах дітей Кам’янської міської ради» та приймає рішення про вибуття дитини з Центру за клопотанням служби у справах дітей адміністрацій районів міської ради.





4.16. Готує проекти розпоряджень міського голови, рішень виконавчого комітету, міської ради з питань, що відносяться до повноважень служби, у межах компетенції організовує їх виконання.
4.17. Розробляє та подає на розгляд міської ради пропозиції стосовно бюджетних асигнувань на виконання програм і здійснення заходів щодо                                         соціального захисту дітей, а також утримання підпорядкованого службі закладу соціального захисту для дітей. 
4.18. Подає до проектів програм соціально-економічного розвитку міста та проектів міського бюджету пропозиції в частині соціального захисту дітей. 

4.19. Уносить міському голові пропозиції щодо підготовки, перепідготовки та підвищення кваліфікації посадових осіб служби.
4.20. Подає у встановленому порядку пропозиції щодо відзначення  міськими нагородами посадових осіб служби, працівників комунального закладу «Центр соціально-психологічної реабілітації дітей служби у справах 
                                                           5

дітей Кам’янської міської ради», прийомних сімей та дитячих будинків сімейного типу, застосовує згідно із законодавством інші форми морального і матеріального заохочення за досягнення у діяльності соціального захисту дітей.
4.21. Забезпечує виконання доручень міського голови, завдань виконавчого комітету міської ради.

4.22. Веде прийом дітей та громадян з питань, відповідно до наданих повноважень, забезпечує розгляд у встановленому порядку заяв, скарг, та звернень.

4.23. Опрацьовує запити і звернення народних депутатів, депутатів міської ради з питань, відповідно до наданих повноважень.

4.24. Забезпечує в межах своїх повноважень доступ до публічної інформації, розпорядником якої є служба.

4.25. Здійснює діловодство управлінської діяльності та кадрове діловодство відповідно до чинного законодавства та згідно з інструкціями і правилами діловодства.

4.26. Здійснює заходи щодо запобігання і протидії корупції, за додержанням антикорупційного законодавства посадовими особами служби.

4.27.  Виконує інші функції, пов’язані з реалізацією наданих повноважень.             
               V. Права
Служба має право:

5.1. Одержувати в межах повноважень та у встановленому порядку від виконавчих органів міської ради, підприємств, установ і організацій всіх форм власності документи та інші матеріали, необхідні для виконання покладених на нею завдань.

5.2. Звертатися до місцевих органів виконавчої влади, органів місцевого самоврядування, державних органів, органів юстиції, підприємств, установ й організацій усіх форм власності у разі порушення прав і інтересів дітей.                                                
5.3. Приймати участь у перевірках стану роботи із соціально-правового захисту дітей у закладах для дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування, спеціальних установах, закладах соціального захисту для дітей, стану виховної роботи з дітьми у навчальних закладах, за місцем проживання, а також у разі необхідності – умови роботи працівників, молодших 18 років, на підприємствах, в установах та організаціях незалежно від форми власності.

5.4.  Брати участь у судових засіданнях з питань захисту прав дітей.
5.5. Влаштовувати дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування, у дитячі будинки сімейного типу, прийомні сім'ї.
5.6. Вести справи прийомних сімей та дитячих будинків сімейного типу.
                                                     6

5.7. Залучати для розгляду питань, що належать до компетенції служби, посадових осіб виконавчих органів міської ради, представників підприємств, установ, організацій всіх форм власності, об’єднань громадян та благодійних організацій (за погодженням з їх керівниками).

5.8. Ініціювати та скликати у встановленому порядку наради з питань за напрямом діяльності.

5.9. Визначати потребу у створенні і функціонуванні спеціальних установ для дітей і закладів соціального захисту на території міста та подавати у встановленому порядку пропозиції щодо їх утворення.

5.10. Уносити міському голові пропозиції щодо кадрового резерву та підвищення кваліфікації посадових осіб служби, застосування форм матеріального заохочення за високі досягнення у праці.

VI. Організація роботи  служби

6.1. Служба проводить свою діяльність відповідно до покладених завдань та доручень міського голови, календарних планів основних заходів, що проводить виконавчий комітет міської ради.
6.2. План роботи служби формується з урахуванням пропозицій міської ради та міського голови.

6.3. Служба під час виконання покладених на нею завдань взаємодіє 
з іншими виконавчими органами міської ради, а також підприємствами, установами, організаціями, громадянами та їх об’єднаннями.  

6.4. Начальник служби здійснює функціональні обов’язки відповідно до повноважень та несе відповідальність за виконання покладених на службу завдань. 

6.5.  Відповідно до покладених на службу завдань начальник служби:

6.5.1. Здійснює керівництво служби та несе персональну відповідальність за виконання покладених на нього завдань.
6.5.2. Розподіляє обов’язки між працівниками служби.                                             
6.5.3. Вносить міському голові пропозиції щодо: 

- призначення на посаду та звільнення з посади, а також заохочення та притягнення до відповідальності працівників служби;

- визначення потреб служби у фінансуванні та матеріально - технічному забезпеченні.

6.5.4. Представляє службу в усіх державних органах та органах місцевого самоврядування, організаціях, підприємствах та установах усіх форм власності.
6.5.5. Готує подання міському голові щодо притягнення до дисциплінарної відповідальності посадових осіб служби.
                                              7

6.6. У разі утворення структурних підрозділів у складі служби начальник служби затверджує їх положення.

6.7. Служба має статус юридичної особи, самостійний баланс, рахунки в установах банків, використовує в роботі печатку із зображенням Державного Герба України і своїм найменуванням, та іншими реквізитами, необхідні штампи передбачені у діловодстві.

6.8. Служба забезпечується приміщеннями, телефонним зв’язком, засобами комп’ютерної та оргтехніки, доступом до мережі Інтернет, канцелярськими товарами для здійснення повноважень, відповідно обладнаними місцями для зберігання документів, а також законодавчими та іншими нормативними актами і довідковими матеріалами з питань діяльності служби.
Секретар міської ради 





О.Ю.ЗАЛЕВСЬКИЙ
